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Konferencja prasowa
Wojewoda Zbigniew Koniusz zorganizował konferencję prasową dotyczącą pisma skierowanego przez
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki do samorządów w sprawie dodatków węglowych.

- „Ustawa węglowa” to dobrodziejstwo, jakie rząd wprowadził w dobie kryzysu światowego związanego z podażą surowców
energetycznych. Polska jest tu wyróżniającym się krajem, jeżeli chodzi o rozwiązania mające pomóc samorządom oraz
osobom fizycznym w sezonie grzewczym. Ustawa zakłada przekazane do samorządów pewnych kwot związanych z
deklarowaną liczbą pieców węglowych w danej miejscowości. I te kwoty zostają przekazywane w transzach. Pierwsza transza
był to wrzesień, druga – październik, trzecia jest tuż przed nami, 4 listopada – mówił wojewoda.

- Pismo, które miało być okólnikiem, odtwarzającym pewną ścieżkę postępowania przez samorządy, stało się pismem
nieprecyzyjnym i nie do końca uprawnionym w swojej treści. Treść ta wskazywałaby dwie rzeczy, które są mylnie
wprowadzone w przestrzeń publiczną. W pierwszym sformułowaniu pismo określa, jakoby 15 procent środków wpłynęło do
samorządów. Pierwsze szacunki gmin opiewały na 600 mln zł, jeżeli chodzi o województwo świętokrzyskie. Gminy otrzymały
z tej kwoty przeszło 350 mln zł - to była pierwsza, wrześniowa transza. Kolejną przesłanką jest to, że rzeczywiście druga
transza, październikowa, która obejmowała to, co nie wypłacono w transzy wrześniowej i bieżące zapotrzebowanie, opiewała
już nie na kwotę 300 mln, jakby się wydawało z pierwszego naboru, ale na zaledwie 150 mln zł. Skąd to się wzięło? Gminy po
prostu zweryfikowały potrzeby społeczne dostosowując się do tego, co obywatele zgłaszają. Przekazane środki z tej transzy
to jest około trzydzieści kilka milionów. Łącznie mamy przekazane w tym momencie 75 procent zapotrzebowania, jakie
gminy zgłaszają w związku z dodatkiem węglowym. Kolejna transza jest przed nami, i to pismo rzeczywiście zapytuje o
potrzeby realne, jednakże sformułowania w nim zawarte jak gdyby przenoszą ciężar odpowiedzialności z urzędu na nie
wiadomo kogo – bo stwierdzenie, że „my nie wiemy” lub że „dodatku nie będzie” jest zupełnie nieuprawnione. Podpisała to
osoba w imieniu wojewody, ale bez uzgodnienia treści pisma – wyjaśniał Zbigniew Koniusz odnosząc się do dokumentu
przesłanego samorządom 2 listopada.

- Dementujemy tą dalszą część pisma, uznając za zgodne z prawdą jedynie zapytanie dotyczące oszacowania kolejnej kwoty,
jaką należy przelać do samorządów. Za to samorządy przepraszamy, korekta pisma została już wysłana – podkreślił
wojewoda.

 Stanowisko Wojewody Świętokrzyskiego Zbigniewa Koniusza w sprawie pisma dotyczącego dodatku
węglowego przesłanego 2 listopada 2022 roku do samorządów województwa świętokrzyskiego.
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